МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

ПРИКАЗ

г. Дальнегорск

09.09.2025 г. № 340-а

Об организации модели наставничества

На основании приказа Министерства образования Приморского края № 789
-а от 23.07.2020 г. «О внедрений методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования».

Приказываю:

1. Назначить педагогом -наставником Авзалову С.Ф. учителя начальных классов,
первой квалификационной категорий над молодым специалистом учителем
математики и информатики Хритининой А.А.

2. Назначить педагогом -наставником Пономареву Е.Л. учителя истории, первой
квалификационной категории над молодым специалистом учителем истории и
обществознания Романовым Н.А.

3. Куратору реализации целевой модели наставничества в МОБУ «СОШ № 25»
заместителю директора по УР Пономаревой Е.Л. поддерживать наставнические
пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживания
результатов.

4. Педагогу - наставнику отчитываться куратору реализации целевой модели
наставничества в МОБУ «СОШ № 25» заместителю, директора по УР
Пономаревой Е.Л. о реализации цикла наставнической работы с молодыми
специалистами.

5. Куратору, наставникам и наставляемым руководствоваться в работе
Положением о наставничестве в МОБУ «СОШ № 25» от 30.08.2021г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю:з.цсобой.

6

Директор МОБУ «СОШ №25» |||

Ознакомлена_________ ______ с<7 ,, ,,
Ознакомлена  __________________ (т/Ьл

few

# 1 моб/ ie~
7«СОШ №25ywg/| С.А. Чудинова.

Уда/
: ■

-_____Е.Л. Пономарева
С.Ф. Авзалова я